Szczecin, dnia 30.03.2021 r.

Przemystaw Stowik
Radny
Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BIiRO-11.0003.2.2021 WK
Wasz znak: BPM.1.0003.128.2021.MB
Dotyczy: odpowiedzi na interpelacje nr 2377

W odpowiedzi na interpelacje przedstawiong w nastepujacej tresci:

~Szanowny Panie Prezydencie,

Jak wynika z informacji uzyskanych od mieszkaricéw, Gmina Miasto Szczecin dokonala
kolejnej wycinki drzew. Tym razem dotyczy to terenu parku Przygodna na Gumiericach.
Trudno juz zliczy¢ wszystkie wycinki jakie majg miejsce w Szczecinie od poczgtku tego
roku. Wyglada na to, ze nawet rozpoczecie okresu legowego ptakéw nie stanowi
przeszkody, ani nie skiania do refleksji w zatrzymaniu kolejnych wycinek na terenie
naszego miasta. W zwigzku z powyzszym prosze o odpowiedz na ponizsze pytania:

1.

2.

© NS

W ramach jakiej inwestycji dokonano wycinki we wskazanej lokalizacji? Prosze
0 udostepnienie projektu i szczegétéw dotyczgcych inwestycji

lle i jakie drzewa zostaty wyciete? Prosze o przedstawienie lokalizacji drzew na
mapie

Jaki byt stan zdrowotny i wiek wycietych drzew? Prosze o przedstawienie opinii
dendrologicznej

Czy dokonano kontroli ornitologicznej aby sprawdzi¢ ewentualne siedliska
ptakow?

Czy na etapie planowania inwestycji rozpatrywano rézne warianty jej
przeprowadzania z uwzglednieniem zachowania drzew? Prosze o przedstawienie
ewentualnych projektéw alternatywnych

Diaczego wycinka drzew w ramach tej inwestycji byta niezbedna?

Czy wycinka posiadata opinig Pani Ogrodnik Miejskiej?

Czy przeprowadzono inwentaryzacje drzew na terenie cafego parku Przygodna?
Czy planujgc inwestycje sporzadzono dokumentacjg dotyczaca oddziafywania
Srodowiskowego?”

informuje, co nastepuje:



Odpowiedz na pytanie nr 1:

W pierwszym kwartale tego roku, w ramach przygotowan do realizaciji
inwestycji pn. ,Budowa nowego przedszkola publicznego przy ul. Przygodnej
w Szczecinie w procedurze ,zaprojektuj i wybuduj” na terenie dziatki 1/50 obr. 2094
przeprowadzono wycinke drzew | krzewow, ktérych usuniecie nie wymagato
administracyjnego  zezwolenia jak roéwniez dokonano prac pielegnacyjnych
w tamtejszym drzewostanie. Zabiegi te byly niezbedne w celu ograniczenia
potencjalnych kolizji z miejscami legéw ptakéw na etapie rozpoczecia inwestycji
(planowane rozpoczecie inwestycji — |1l kwartat 2021 r.)

Odpowiedz na pytanie nr 2:

W ramach przeprowadzonej wycinki i zabiegow pielegnacyjnych
w drzewostanie zostaly usunigte drzewa i krzewy, ktorych usuniecie nie wymagato
administracyjnego zezwolenia, znajdujace sie na fragmencie dziatki 1/50 obr. 2094
przeznaczonego pod budowe przedszkola. Drzewa te zostaty wytypowane w oparciu
o Inwentaryzacje dendrologiczng terenu przy ul. Przygodnej w Szczecinie opracowang
przez firme green-art Luiza i Pawet Nowak w kwietniu 2020 r.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Nie okreslono dokfadnie wieku i stanu zdrowia kazdego z drzew. Teren dziatki
nr 1/50 jest bardzo gesto poroénigty niekontrolowanymi samosiejkami, chwastami,
wrecz zaniedbany. Drzewa, ktére podlegaty wycince to z reguly drzewa owocowe
I o niewielkie] Srednicy, a wiec mtode.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Tak, na poczatku Ilutego br. na terenie przedmiotowej inwestycji
przeprowadzono kontrole ornitologiczng przez firme ,PRZYRODA Wiestawa Zyska”,
w imieniu ktorej analize terenowa przeprowadzit dr inz. Wojciech Zyska oraz mgr inz.
arch. krajobrazu Malgorzata Zyska. Zaréwno wycinka jak i zabiegi pielegnacyjne
w podroscie drzew wystepujagcym w granicach terenu przewidzianego pod budowe
nowego przedszkola prowadzone byly w oparciu o ,Ocene ornitologiczna mozliwego
zasiedlenia i wykorzystania przez ptaki zadrzewienia znajdujacego sie na fragmencie
dziatki 1/50 obr. 2094, na ktérym planuje sie budowe przedszkola” oraz pod opiekag
nadzoru przyrodniczego — Pana Wojciecha Zyski — biegtego z listy Ministra Srodowiska
w zakresie ochrony przyrody oraz rzeczoznawcy NOT w zakresie leczenia i pielegnacji
drzew. W toku prowadzonych lustracji nie stwierdzono obecnosci legoéw ptakédw.
Potwierdzono takze mozliwos¢ przeprowadzenia ww. zabiegéw pielegnacyjnych w celu
ograniczenia potencjalnych kolizji na etapie rozpoczecia inwestycji z miejscami legow
ptakow.




Odpowiedz na pytanie nr 5:

Tak, planujgc inwestycje przewidywano, o ile to bedzie mozliwe, ograniczenie
wycinki istniejagcego drzewostanu do niezbednego minimum. Zostang usuniete
wytgcznie drzewa chore i bezposrednio kolidujgce z zagospodarowaniem terenu.
Bryta budynku przedszkola zostata zaprojektowana w taki sposéb aby w powstatym
W jego centralnej czesci atrium zachowacg istniejacy wieloletni dab i w ten sposdb, dzieki
szklanym $cianom, naturalnie potgczyé wnetrze z zielenia. W przestrzeni atrium
przewidziano takze nasadzenia nowej zieleni w formie krzewodw zimozielonych
i kwiatow. SzczegGtowy projekt zieleni — wycinki i nowych nasadzen zostanie
opracowany przez wykonawce, ktorego obowigzkiem bedzie takze uwzglednié miedzy
innymi  wykonanie pasu zieleni izolacyjnej zgodnie z Miejscowym Planem
Zagospodarowania Przestrzennego Gumierice — Derdowskiego 3.

Nalezy rowniez zaznaczy¢, ze ochrona jak najwiekszej ilosci drzew byta
gtbwnym argumentem zaniechania budowy przedszkola parterowego zajmujgcego
duzy obszar, na rzecz budynku pietrowego, o mniejszej powierzchni zabudowy,
umozliwiajgc zachowanie wiekszej ilosci drzew.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Oczywistym jest, ze budowla przedszkola wigze sie z konieczng wycinkg
czeéci drzew porastajgcych teren dziatki 1/50 — bardzo gesto porosniety
niekontrolowanymi samosiejkami, chwastami, czyli zwyczajnie zaniedbany. Zabiegi
pielegnacyjne w podroscie drzew i krzewéw byly niezbedne w celu ograniczenia
potencjalnych kolizji z miejscami legéw ptakéw na etapie rozpoczecia inwestycji
(planowane rozpoczecie inwestycji — Ill kwartat 2021 r.) Dziatanie to umozliwi takze
przeprowadzenie na gruncie prac geodezyjnych i geologicznych.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Nie.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

W kwietniu 2020 r. zostata wykonana inwentaryzacja dendrologiczna terenu
przy ul. Przygodnej w Szczecinie przez firme green-art Luiza i Pawet Nowak. Terenem
opracowania byta objeta tylko czesé dziatki nr 1/50 obrebu 2094, na ktérym planuje sie
budowe przedszkola. Teren opracowania nie graniczy bezposrednio z Parkiem
Przygodna (graniczy z nim dziatka od strony péinocnej).

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Nie. Do obowigzkéw wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. ,Budowa nowego
przedszkola publicznego przy ul. Przygodnej w Szczecinie w procedurze ,Zaprojektuj

i wybuduyj nalezy migdzy innymi uzyskanie decyzji o $rodowiskowych
uwarunkowaniach dla zadania inwestycyjnego lub sporzgdzenie raportu oddzialywania




inwestycji na Srodowisko na etapie opracowywania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej, o ile zajdzie taka potrzeba.

Do udzielanej odpowiedzi zatgczamy:

1.

Inwentaryzacje dendrologiczng terenu przy ul. Przygodnej w Szczecinie
opracowang przez firme green-art Luiza i Pawet Nowak w kwietniu 2020 r.,
,Oceng ornitologiczng mozliwego zasiedlenia i wykorzystania przez ptaki
zadrzewienia znajdujgcego sie na fragmencie dziatki 1/50 obr. 2094, na
ktorym planuje sie budowe przedszkola” opracowang przez firme
.PRZYRODA Wiestawa Zyska” w lutym 2021 r.,

»Sprawozdanie z nadzoru przyrodniczego prowadzonego na fragmencie
dziatki 1/50 obr. 2094, na ktérym planuje sie budowe przedszkola, pod katem
zasiedlenia i wykorzystania przez ptaki drzew i krzewéw planowanych do
wycinki w lutym 2021 r.” opracowang przez firme ,PRZYRODA Wiestawa
Zyska” z 01.03.2021 r.




